

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2.024

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	801.933.725.962,40	6.151.577.377,00	808.085.303.339,40	1.369.541.101.499,40	8.374.711.654,11	1.377.915.813.153,51	170,52%
- Tributarios	741.493.427.402,22	6.132.000.000,00	747.625.427.402,22	1.271.314.748.850,68	8.274.766.286,33	1.279.589.515.137,01	171,15%
- De Origen Provincial	158.228.524.917,49	0,00	158.228.524.917,49	349.953.940.945,18	0,00	349.953.940.945,18	221,17%
- De Origen Nacional	583.264.902.484,73	6.132.000.000,00	589.396.902.484,73	921.360.807.905,50	8.274.766.286,33	929.635.574.191,83	157,73%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	18.192.070.910,40	19.577.377,00	18.211.648.287,40	42.993.213.421,95	99.945.367,78	43.093.158.789,73	236,62%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	911.920.774,21	0,00	911.920.774,21	1.334.061.967,59	0,00	1.334.061.967,59	146,29%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	27.701.872.284,88	0,00	27.701.872.284,88	41.745.488.426,06	0,00	41.745.488.426,06	150,70%
- Transferencias Corrientes	13.634.434.590,69	0,00	13.634.434.590,69	12.153.588.833,12	0,00	12.153.588.833,12	89,14%
II. GASTOS CORRIENTES	1.177.807.939.782,71	16.263.309.983,51	1.194.071.249.766,22	1.169.558.282.163,91	15.704.360.775,47	1.185.262.642.939,38	99,26%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	826.199.404.331,25	12.011.191.983,51	838.210.596.314,76	814.308.196.925,65	11.452.336.208,45	825.760.533.134,10	98,51%
- Rentas de la Propiedad	19.986.332.748,40	4.252.118.000,00	24.238.450.748,40	19.036.043.579,39	4.252.024.567,02	23.288.068.146,41	96,08%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	1.454.853.594,00	0,00	1.454.853.594,00	1.725.037.013,00	0,00	1.725.037.013,00	118,57%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	330.167.349.109,06	0,00	330.167.349.109,06	334.489.004.645,87	0,00	334.489.004.645,87	101,31%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-375.874.213.820,31	-10.111.732.606,51	-385.985.946.426,82	199.982.819.335,49	-7.329.649.121,36	192.653.170.214,13	-49,91%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	15.137.324.618,88	3.608.293.731,53	18.745.618.350,41	858.228.567,45	2.329.053.898,05	3.187.282.465,50	17,00%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	55.091.727,58	0,00	55.091.727,58	275,46%
- Transferencias de Capital	15.117.324.618,88	2.780.744.370,53	17.898.068.989,41	797.440.806,19	1.522.889.609,77	2.320.330.415,96	12,96%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	5.696.033,68	806.164.288,28	811.860.321,96	98,10%
V. GASTOS DE CAPITAL	76.674.401.191,73	26.785.119.065,99	103.459.520.257,72	33.736.207.551,09	17.926.149.989,40	51.662.357.540,49	49,93%
- Inversión Real Directa	67.874.391.773,51	26.785.119.065,99	94.659.510.839,50	30.939.637.491,24	17.926.149.989,40	48.865.787.480,64	51,62%
- Transferencias de Capital	8.188.326.160,28	0,00	8.188.326.160,28	2.796.570.059,85	0,00	2.796.570.059,85	34,15%
- Inversión Financiera	611.683.257,94	0,00	611.683.257,94	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	817.071.050.581,28	9.759.871.108,53	826.830.921.689,81	1.370.399.330.066,85	10.703.765.552,16	1.381.103.095.619,01	167,04%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	1.254.482.340.974,44	43.048.429.049,50	1.297.530.770.023,94	1.203.294.489.714,99	33.630.510.764,87	1.236.925.000.479,86	95,33%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-437.411.290.393,16	-33.288.557.940,97	-470.699.848.334,13	167.104.840.351,86	-22.926.745.212,71	144.178.095.139,15	-30,63%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	26.579.245.940,97	26.579.245.940,97	0,00	16.109.866.643,64	16.109.866.643,64	60,61%
X. GASTOS FIGURATIVOS	26.579.245.940,97	0,00	26.579.245.940,97	16.109.866.643,64	0,00	16.109.866.643,64	60,61%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-463.990.536.334,13	-6.709.312.000,00	-470.699.848.334,13	150.994.973.708,22	-6.816.878.569,07	144.178.095.139,15	-30,63%
XII. FUENTES FINANCIERAS	137.842.195.229,03	7.809.880.000,00	145.652.075.229,03	56.993.530.250,35	10.958.208.295,81	67.951.738.546,16	46,65%
- Disminución de la Inversión Financ.	33.305.325.849,97	0,00	33.305.325.849,97	15.735.118.457,97	0,00	15.735.118.457,97	47,25%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	104.536.869.379,06	7.809.880.000,00	112.346.749.379,06	41.258.411.792,38	10.958.208.295,81	52.216.620.088,19	46,48%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	101.278.154.302,76	1.100.568.000,00	102.378.722.302,76	59.092.016.638,61	1.100.541.691,07	60.192.558.329,68	58,79%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	101.270.154.302,76	1.100.568.000,00	102.370.722.302,76	59.092.016.638,61	1.100.541.691,07	60.192.558.329,68	58,80%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-427.426.495.407,86	0,00	-427.426.495.407,86	148.896.487.319,96	3.040.788.035,67	151.937.275.355,63	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO